PRODUKTDATENBLATT
WH-MV4540-H-HC2 8NC
Stand: 24.11.2025 - MAICO VENTILATOREN, www.maico-ventilatoren.com - Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten Seite 1
Artikelnummer 0043.2590
 Kurzinformation
Wasser-Lufterhitzer HC2 8NC. Bestellung mit dem RLT
4000 MV4540H notwendig, wird ab Werk im RLT-Zentralge-
rät installiert. Eine nachträgliche Installation ist nicht vorge-
sehen
 Technische Daten
Medium Wasser / 16 bar / 110 °C
Max. Betriebsdruck 16 bar
Temperatur Medium max. 110 °C
Material Wärmeübertrager Aluminiumlamellen, Carbonstahlrohre, Stahlblechgehäuse
Anwendung Mittlere Temperaturspreizung
Registercode M 25x22 3/8 C S 32T 2R 540A 2.8P 8NC
Einbauort Zuluftkammer im RLT-Gerät
Farbe unlackiert
Gewicht 16,1 kg
Gewicht mit Verpackung 19 kg
Anschlussdurchmesser Warmwasser 1" AG
Breite 110 mm
Höhe 850 mm
Tiefe 820 mm
Breite mit Verpackung 230 mm
Höhe mit Verpackung 1.130 mm
Tiefe mit Verpackung 840 mm
Heizleistung 31.870 W
Verpackungseinheit 1 Stück
Sortiment X
GTIN (EAN) 4012799985334
PRODUKTDATENBLATT
WH-MV4540-H-HC2 8NC
Stand: 24.11.2025 - MAICO VENTILATOREN, www.maico-ventilatoren.com - Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten Seite 2
 Maßzeichnung [mm]